
TO NEMYSLÍ BABIŠ VÁŽNĚ! PONECHÁVÁ
KOZLA ZAHRADNÍKEM! Nejlepší
spolupracovník CIA, vyznamenaný agent
Koudelka bude i nadále kalit vodu, kout pikle
a strašit v BIS!
- CZ24 News | 9. srpna 2021

ČESKO: Vláda schválila návrh premiéra Andreje Babiše (ANO), aby po 16. srpnu vykonával funkci
ředitele Bezpečnostní informační služby (BIS) současný ředitel BIS Michal Koudelka v zastoupení až
do doby, než rozhodne o novém řediteli nová vláda po říjnových volbách.

Babiš tak potvrdil dřívější prohlášení, že rozhodnutí o vedení BIS nechá na další vládě. Koudelkovi
mandát končí 15. srpna. Proti Koudelkovi se dlouhodobě vymezuje prezident Miloš Zeman. BIS
pod vedením Koudelky například označil za „čučkaře“.

„Myslím, že je fér, a máme dva měsíce do voleb, aby o takové důležité funkci rozhodla nová vláda,“
řekl Babiš. Opakovaně ale odmítl říct, zda by v případě, že hnutí ANO v říjnu vyhraje volby, Koudelku
do funkce opět jmenovali. „Počkejte si na 10. října,“ uvedl.

Na jednání kabinetu podle Babiše vystoupil pouze vicepremiér Jan Hamáček (ČSSD). „Informoval
členy vlády, že jsem to s ním konzultoval, že s postupem souhlasí. Vláda hlasovala, nikdo nebyl proti,
nikdo se nezdržel,“ dodal premiér.

Bartoš: Sledujeme „Hry o trůny“
Reakce opozičních politiků na sebe nenechala dlouho čekat. „Tanečky kolem jmenování ředitele BIS
svědčí o jediném, současná vláda je zcela poplatná vůli Hradu místo toho, aby se řídila právním
řádem naší země. Těším se, až tady zase budou platit zákony i pro vládu a na Hry o trůny se budeme
dívat zase jenom v televizi. Nejvyšší čas,“ uvedl na Twitteru předseda Pirátů Ivan Bartoš.

„Andrej Babiš sice udělal úkrok stranou a panu Koudelkovi neprodloužil mandát jen napůl, ale platí,
že ustupuje Zemanovi. Jinak by ředitele BIS podržel. Potřebuje prezidenta, protože ztratil a ztrácí
důvěru lidí. Snad už brzy nebude klíčové instituce ohrožovat srabácký oligarcha,“ zpražil premiéra
předseda STAN Vít Rakušan.

Babišův krok vidí pozitivně předseda poslaneckého klubu KDU-ČSL Jan Bartošek. „Premiér ustoupil
a vítězí názor koalice SPOLU. Po říjnových volbách změníme dočasné pověření vedení BIS
jmenováním na pět let,“ uvedl.

„Situace kolem (ne)jmenování ředitele BIS M. Koudelky přesně ilustruje, o co půjde v říjnových
volbách – zda zemi definitivně ovládnou populistické síly, které z Česka chtějí udělat ‚filiálku
Kremlu‘, nebo ubráníme prozápadní, svobodnou a demokratickou zemi. Nepřeháním, je to tak,“
uvedl před jednáním vlády předseda ODS Petr Fiala.

https://cz24.news/babis-nepochopitelne-ponechava-kozla-zahradnikem-nejlepsi-spolupracovnik-cia-vyznamenany-agent-koudelka-bude-i-nadale-kalit-vodu-kout-pikle-a-strasit-v-bis/
https://cz24.news/babis-nepochopitelne-ponechava-kozla-zahradnikem-nejlepsi-spolupracovnik-cia-vyznamenany-agent-koudelka-bude-i-nadale-kalit-vodu-kout-pikle-a-strasit-v-bis/
https://cz24.news/babis-nepochopitelne-ponechava-kozla-zahradnikem-nejlepsi-spolupracovnik-cia-vyznamenany-agent-koudelka-bude-i-nadale-kalit-vodu-kout-pikle-a-strasit-v-bis/
https://cz24.news/babis-nepochopitelne-ponechava-kozla-zahradnikem-nejlepsi-spolupracovnik-cia-vyznamenany-agent-koudelka-bude-i-nadale-kalit-vodu-kout-pikle-a-strasit-v-bis/
https://cz24.news/babis-nepochopitelne-ponechava-kozla-zahradnikem-nejlepsi-spolupracovnik-cia-vyznamenany-agent-koudelka-bude-i-nadale-kalit-vodu-kout-pikle-a-strasit-v-bis/


Kvůli jmenování ředitele BIS se v Česku rozhořela politická debata. Opoziční koalice Spolu (ODS,
KDU-ČSL, TOP 09) stejně jako další koalice Pirátů a STAN Koudelku podporuje. Naopak kritické jsou
k nynějšímu řediteli civilní kontrarozvědky hnutí SPD a KSČM.


